2

[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________						                   № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности» следующие изменения:
в Правилах финансового обеспечения расходов, возникающих при реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Перечисление гранта частной медицинской организации осуществляется уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней после представления частной медицинской организацией в уполномоченный орган заявки на предоставление из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии на реализацию пилотного проекта с указанием периода реализации проекта, количества пожилых граждан, которым будут оказываться медико-социальные услуги, перечня оказываемых медико-социальных услуг.»;
в пункте 11 слова «утвержденных Постановлением» заменить словами «утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1915 «О реализации в субъектах Российской Федерации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности»»;
в Правилах предоставления из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии частным медицинским организациям – победителям конкурсного отбора для участия в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах:
в пункте 1 слова «возмещение их затрат» заменить словами «финансовое обеспечение затрат»;
абзац первый пункта 18 после слов «(далее – соглашение о предоставлении гранта)» дополнить словами «посредством государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в электронном виде»;
абзацы второй, третий и четвертый признать утратившими силу;
абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Размер гранта, перечисляемого частным медицинским организациям, рассчитывается исходя из заявленного частными медицинскими организациями количества планируемых к обслуживанию в рамках пилотного проекта лиц в возрасте 65 лет и старше, умноженного на размер норматива финансовых затрат на оказание одному гражданину в возрасте 65 лет и старше медико-социального патронажа в месяц, количества месяцев, в течение которых будет осуществляться медико-социальный патронаж.»;
пункт 24 дополнить словами: «, по форме, утвержденной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации»;
в пункте 27 слова «, ежемесячно в течение семи рабочих дней после представления частной медицинской организацией отчета о числе обслуживаемых лиц в возрасте 65 лет и старше и реализованных мероприятиях, указанных в пункте 3 настоящих Правил, по форме, утвержденной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации» исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2020 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                         				       А.В.Песошин